
UCHWAŁA NR 116/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 28 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały  Nr 4/2007 z dnia 26 lutego 2007 r. - Akt o utworzeniu samorządowej 
instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 poz.1153.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 2022 poz. 2393), 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. 2024 poz.87) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr 4/2007 z dnia 26 lutego 2007 Rady Gminy w Zagnańsku - Akt o utworzeniu 
samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie załącznikowi do uchwały – 
Statutowi Gminnej Bibliotece Publicznej w Samsonowie nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie nadany Uchwałą Nr 4/2007                      
z dnia 26 lutego 2007 Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Samsonowie  wraz ze zmianami wynikającymi z uchwał Nr 6/VII/2016 r. z dnia 3 lutego 2016 r., 
Nr 28/VII/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r., Nr 58/VII/2018 z dnia 29 sierpnia 2018r. i Nr 23/VIII/2020 z dnia 
27 lutego 2020 roku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F969D0-ACC1-4572-BB48-92A427C8C1A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 116/IX/2025 
Rady Gminy Zagnańsk 
z dnia 28 listopada 2025 r. 

 

STATUT 
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Samsonowie 

 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne  

§1 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Samsonowie, zwana dalej „Biblioteką”, działa na podstawie 
niniejszego Statutu, Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach i Ustawy z dnia 25 
października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury. 
3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Zagnańsk. 
4. Siedziba Biblioteki mieści się w Samsonowie, a terenem jej działalności jest teren Gminy 

Zagnańsk. 
5. Biblioteka jest osobą prawną i wpisana jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Organizatora. 

§2 

1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 
2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. 
§3 

 
1. Organem doradczym jest Rada Biblioteczna powoływana przez Dyrektora po zasięgnięciu 

opinii Rady Gminy Zagnańsk.  
2. Rada Biblioteczna składa się z 3 członków powołanych na 3-letnią kadencję, spośród osób 

posiadających wiedzę w zakresie działalności Biblioteki i uwarunkowań branżowych, w których 
biblioteka funkcjonuje.  

3. Członkowie Rady Bibliotecznej powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego, który 
kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Cele, zadania i tryb pracy Rady Bibliotecznej określa regulamin stworzony przez Radę,  
a zatwierdzony przez Dyrektora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F969D0-ACC1-4572-BB48-92A427C8C1A1. Podpisany Strona 1



5. Udział w pracach Rady Bibliotecznej jest nieodpłatny. 
 

 

Rozdział II 
Cele, zadania i zakres działalności 

§4 

Biblioteka działa w celu zaspokajania potrzeb kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych 
mieszkańców Gminy Zagnańsk. 

§5 

Do zadań Biblioteki w szczególności należy: 

1. gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 
2. wspieranie kulturowej aktywności mieszkańców gminy 
3. udostępnianie zbiorów bibliotecznych 
4. udzielanie pomocy w korzystaniu ze zbiorów oraz informacji o ich zawartości 
5. kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze 
6. doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 
7. organizowanie lekcji bibliotecznych, warsztatów, spotkań autorskich, konkursów,  
8. współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami w zakresie zaspokajania potrzeb 

kulturalnych i edukacyjnych wspierających rozwój lokalny 
9. prowadzenie działalności promocyjnej Biblioteki 
10. działalność kulturalna i edukacyjna, zgodna z aktualnym zapotrzebowaniem społeczności 

lokalnej.  
 

Rozdział III 
Organizacja Biblioteki i jej organy 

§6 

Organem zarządzającym Biblioteką jest Dyrektor, który kieruje działalnością instytucji  
i reprezentuje ją na zewnątrz.   

§7 

1.Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy na zasadach i w trybie przewidzianym 
w ustawie. 

2. W Bibliotece jest jedno stanowisko zastępcy dyrektora, którego powołuje i odwołuje Dyrektor.  

§8 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F969D0-ACC1-4572-BB48-92A427C8C1A1. Podpisany Strona 2



1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora, 
po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności  
z zakresu prawa pracy. 

3. Zasady wynagradzania określa Regulamin Wynagradzania. 

§9 

W skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie wchodzi Filia Biblioteczna, której siedziba 
mieści się w Zagnańsku, ul. Turystyczna 86. 

 

Rozdział IV 
Źródła finansowania  

§10 

Źródłami finansowania Biblioteki są lub mogą być: 

1. dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
2. dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa 
3. środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 
4. darowizny, spadki 
5. przychody z pobieranych opłat oraz najmu pomieszczeń, które będą wykorzystane wyłącznie na 

finansowanie działalności statutowej 
6. fundusze zewnętrzne. 

 

 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

§11 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F969D0-ACC1-4572-BB48-92A427C8C1A1. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr 116/IX/2025

Rady Gminy Zagnańsk
z dnia 28 listopada 2025 r.

Przedłożona uchwała w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie jest 
wynikiem dokonanych zmian w statucie w związku ze zmianami przepisów prawa oraz zmianami 
merytorycznymi statutu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F969D0-ACC1-4572-BB48-92A427C8C1A1. Podpisany Strona 1


